



الشركة الدولية للإيجار المالي
Compagnie Internationale de Leasing

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE : COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING
Siège social 16 , AV JEAN JAURES 1001 TUNIS

La Compagnie Internationale de Leasing -CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4ème trimestre 2012
(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	4ème trimestre	4ème trimestre	EXERCICE 2012	EXERCICE 2011(*)	variation en %
	2012	2011			
MONTANT DES MISES EN FORCE	44 647	40 490	166 576	159 324	4,6%
AGRICULTURES ET PÊCHE	5 044	9 962	20 514	40 317	-49%
BTP	6 485	4 354	23 690	15 759	50%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	5 841	6 664	18 860	17 417	8%
TOURISME	5 260	4 514	29 757	19 672	51%
TRANSPORT	8 541	4 898	25 742	20 769	24%
COMMERCE	7 268	6 902	28 001	27 135	3%
SERVICES DIVERS	6 208	3 196	20 012	18 255	10%
MONTANT DES APPROBATIONS	59 460	50 214	214 902	189 227	13,57%
AGRICULTURES ET PÊCHE	5 268	10 688	24 442	47 930	-49%
BTP	7 480	5 797	27 868	18 702	49%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	7 985	7 619	22 227	24 097	-8%
TOURISME	6 698	4 191	35 983	21 476	68%
TRANSPORT	11 373	6 262	32 316	20 619	57%
COMMERCE	12 767	10 523	42 824	33 708	27%
SERVICES DIVERS	7 889	5 134	29 242	22 695	29%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	341 853	330 652	341 853	330 652	3,39%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	24 735	23 796	24 735	23 796	3,95%
TAUX DES CREANCES CLASSEES	7,24%	7,20%	7,24%	7,20%	
REVENUS BRUTS DE LEASING	46 578	41 861	178 823	166 061	8%
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVÉS)	8 383	8 138	32 659	32 054	2%
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVÉS)	4 664	5 066	18 446	17 530	5,23%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 280	1 316	5 433	5 136	5,78%
STRUCTURE DES RESSOURCES	-	-	281 475	274 191	2,66%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	140 628	153 680	-8%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	21 556	4 113	424%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	119 291	116 398	2%
TRÉSORERIE NETTE	-	-	10 111	5 637	79%
CAPITAUX PROPRES (**)	-	-	41 872	38 024	10%

(*) Données auditées

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Approbations : contrats de leasing approuvés

Total des engagements : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus nets de leasing (hors produits réservés) : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

Produits nets de leasing (hors produits réservés) : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

Charges d'exploitation : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

()** Les capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

FAITS SAILLANTS

L'activité de la CIL a été marquée au cours de l'exercice 2012 par :

- Une augmentation des MEF de 4,6%
- Une évolution des produits nets de leasing de 5,23%
- Une maîtrise des charges d'exploitation